

ZP.272.4.2021

Zamawiający:

Powiat Brzozowski
Zarząd Powiatu w Brzozowie
ul. Armii Krajowej 1
36-200 Brzozów

Do wszystkich Wykonawców
Nr ref. postępowania: ZP.272.4.2021

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia Nr ZP.272.4.2021 prowadzonego w trybie podstawowym na wykonanie zadania pn.: „Zabezpieczenie osuwisk w ciągu drogi powiatowej Nr 2021R Barycz – Nozdrzec w km 2+350 – 2+730 wraz z odbudową nawierzchni drogi w km 2+345 – 2+735 w m. Wesola”.

WYJAŚNIENIA
treści Specyfikacji warunków zamówienia

Zamawiający – Powiat Brzozowski działając na podst. art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) udostępnia poniżej treść otrzymanych zapytań do SWZ, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 44:

Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 3 pkt. c)-d): Prosimy o zmianę, iż kopie umów o prace oraz inne dokumenty zostaną zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych zgodnie z przepisami.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia wnioski Wykonawcy w tym zakresie, w związku z powyższym, § 8 ust. 3 pkt. 1 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Żądania od Wykonawcy lub Podwykonawcy przedłożenia w wyznaczonym terminie zanonimizowanych w sposób zapewniający ochronę danych osobowych zgodnie z przepisami dowodów potwierdzających spełnienie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane powyżej roboty budowlane, tj. w szczególności”:

Pytanie Nr 45:

Dotyczy wzór umowy § 9 ust. 3 pkt. b): Prosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie miesięczne do 90% wartości umowy lub o zwiększenie ilości faktur i limitu fakturowania częściowego w celu optymalizacji oferty i obniżenia kosztów finansowania inwestycji.

Odpowiedź:

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowe zadanie dofinansowane jest ze środków zewnętrznych, a sposób przekazywania środków dotacji na realizację zadania został uzgodniony z instytucją pośredniczącą w ich przekazywaniu, Zamawiający nie ma możliwości zmiany formy rozliczania robót. W związku z powyższym Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy w tym zakresie. W związku z powyższym § 9 ust. 3 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 46:

Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 5: Prosimy o skrócenie terminu na przedłożenie projektu umowy do 7 dni przed jej zawarciem. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy w tym zakresie, w związku z powyższym, § 10 ust. 5 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, zobowiązany jest, w trakcie realizacji przedmiotu umowy, do przedłożenia Zamawiającemu projektu tej umowy nie później niż 7 dni przed jej zawarciem, przy czym Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca zobowiązany jest dołączyć zgodę Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem umowy. Ponadto Wykonawca wraz z projektem umowy o podwykonawstwo zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub inny dokument właściwy dla formy organizacyjnej Podwykonawcy, wskazujący na uprawnienia osób wymienionych w umowie do reprezentowania stron tej umowy”.

Pytanie Nr 47:

Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 10: Prosimy o zwiększenie wartości od której będzie powstawał obowiązek przedkładania umów, których przedmiotem są dostawy lub usługi do 20 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy w tym zakresie, § 10 ust. 10 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 48:

Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 13 pkt. 3): Prosimy o zmianę, że Zamawiający może wstrzymać się z zapłatą wynagrodzenia w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dokumentów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy w tym zakresie, § 10 ust. 13 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 49:

Dotyczy wzór umowy § 11 ust. 2: Prosimy o przedłużenie terminu na przedłożenie powiadomienia z 7 dni do 28 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy w tym zakresie, § 11 ust. 2 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 50:

Dotyczy wzór umowy § 11 ust. 3: Prosimy o wydłużenie terminu do 28 dni oraz usunięcie zapisu dotyczącego zrzeczenia się roszczeń. Mając na uwadze treść zapisu, który jako Wykonawca rozumiemy, jako odpowiednik powiadomienia o roszczeniu obowiązującego w warunkach kontraktowych FIDIC, wskazujemy, iż zgodnie z orzecznictwem sądowym nie jest skuteczne umowne pozbawianie Wykonawcę uprawnienia do składania roszczeń w terminach wskazanych w przepisach k.c. (przedawnienie).

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy odnoszącego się do wydłużenia terminu do 28 dni, jednak uwzględni wniosek odnoszący się do usunięcia zapisu dotyczącego

zrzeczenia się roszczeń. W związku z powyższym, § 11 ust. 3 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Jeżeli Wykonawca nie zgłosi roszczenia w terminie 7 dni lub gdy za jego podstawę służyć będą inne, niż wskazane w § 17 ust. 1 pkt. 1 umowy zdarzenia i okoliczności, to termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy nie zostanie przedłużony”.

Pytanie Nr 51:

Dotyczy wzór umowy § 15 ust. 1 pkt. b): Prosimy o usunięcie kary za zwłokę w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy. Zwłokę w wykonaniu można nadrobić i termin końcowy wykonania może zostać dochowany, niesprawiedliwym byłoby więc karanie Wykonawcy z niniejszego tytułu.

Odpowiedź:

Z uwagi na zakres rzeczowy oraz rozmiar prac objętych przedmiotem umowy, w ocenie Zamawiającego każda zwłoka, niezależnie czy to w rozpoczęciu, czy powstała w trakcie realizacji robót, może skutkować późniejszym niedotrzymaniem terminu zakończenia zadania oraz utratą przez Zamawiającego jego dofinansowania. W związku z powyższym, Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy w tym zakresie, § 15 ust. 1 pkt. b) Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 52:

Dotyczy wzór umowy § 15 ust. 1 pkt. g): Prosimy o obniżenie kary umownej do 2% wynagrodzenia. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy w tym zakresie, w związku z powyższym, § 15 ust. 1 pkt. g) Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„za dopuszczenie do wykonywania robót budowlanych objętych przedmiotem umowy innego podmiotu, niż Wykonawca lub zaakceptowany przez Zamawiającego Podwykonawca, skierowany do ich wykonania zgodnie z zasadami określonymi w umowie – w wysokości 2 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy”

Pytanie Nr 53:

Dotyczy wzór umowy § 16 ust. 1 pkt. 4): Prosimy o dodanie „oraz nie wznawia robót pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy w tym zakresie, w związku z powyższym, § 16 ust. 1 pkt. 4 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca przerwał realizację przedmiotu umowy z innych powodów niż określone w § 17 ust. 1 pkt.1 umowy, a przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni oraz nie wznawia robót pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego”

Pytanie Nr 54:

Dotyczy wzór umowy § 17 ust. 1 pkt. 1b): Prosimy o skrócenie z 7 dni do 3 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy w tym zakresie, § 17 ust. 1 pkt. 1b) Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 55:

Dotyczy wzór umowy § 17 ust. 2: Prosimy o wydłużenie terminu do 28 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni wniosku Wykonawcy w tym zakresie, § 17 ust. 2 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie Nr 56:

W przedmiarze robót podsypka cementowo-piaskowa pod ściekiem ma grubość 3 cm, natomiast na przekroju normalnym PW ma grubość 5 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem 3 cm.

Pytanie Nr 57:

W SST „D 04.08.01 WYRÓWNIANIE PODBUDOWY MIESZANKAMI MINERALNO BITUMICZNYMI” jest „Lepiszczą powinny spełniać wymagania określone w STWIORB D-05.03.05 „Nawierzchnia z betonu asfaltowego” pkt 2.”, natomiast brak takiej Specyfikacji. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź:

Zmienia się oznaczenie specyfikacji D-05.05.03a na D-05.03.05a.

Dodaje się specyfikację D-05.03.05b. Koryguje się odniesienia w specyfikacji D-04.08.01

Pytanie Nr 58:

Z uwagi na szereg obostrzeń związanych z zagrożeniem epidemiologicznym, a także okres świąteczny a tym samym duże ograniczenia w uzyskaniu ofert od podwykonawców i dostawców zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu do składania ofert o minimum 7 dni. Dodatkowy czas na weryfikację i należyte przygotowanie oferty jest niezbędny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy w tym zakresie, termin składania ofert pozostaje bez zmian.

W związku z powyższym, proszę o uwzględnienie w/w wyjaśnień w składanych ofertach.

WIGESTAROSTA
Jacek Adamski

